38. Ipse qui ad sacrum Ordinem simonia perducitur, jam in ipsa proventus sui radice vitiatum, paratior est aliis vendere quod emit. *Ibid.*, lib. 4, indict. 43, cap. 100, epist. 56.

39. Cum quem quis pretio ordinat, provehendo agit: ut haereticus fiat. *Ibid.*

40. Valde periculosum est animae, temere cuiquam manum imponere. *Ibid.*, cap. 89, epist. 43, ad *Andream scholast.*

41. Quicunque pretii studet datione sacrum Ordinem mereari: dum non officium, sed nomen attendit, sacerdos non esse, sed dici tantummodo inaniter concupiscit. *Ibid.*, lib. 7, indict. 2, cap. 140, epist. 110, ad *Syagrimum episc.*

42. Nullus pro adipiscendis ecclesiasticis Ordinibus dare aliquid commodum praesumat, vel pro datis accipere. *Ibid.*

43. Non ordinandos censemus illos, qui usuras accepisse convincuntur, aut in scena luisse noscuntur. Hab. in *Decret. Gratiani*, part. 1, dist. 33, can. *Maritum*.

S. HIERON. 44. Si tu ad Ordinem Sacerdotii gradiaris, gaudebo de ascensu, sed timebo de lapsu. Epist. 1, ad *Heliodor.*

BUGO CARD. 45. Pactum quod fecerunt clerici recipiendo Ordines, non tenuerunt. Super *Psaln. xvii, Morabitur*.

S. INNOC. III 46. Duo sacri ordines non possunt conferri eidem uno die, vel duobus continuato jejuniis. Lib. 1, *Decret. const.*, const. 77.

47. Ordinatus ad sacros Ordines sine titulo, ab ordinatore iuste petit beneficium. *Ibid.*, const. 83.

JOAN. TRAIT. 48. Qui prior est ordine, sit etiam perfectior conversatione: gradus altior ornatum altiore requirit. Epist. 1, ad *Novum presbyterum*.

S. ISIDORUS HISPALENS. 49. Ita praemineas merito, sicut et gradu. Lib. 3, de *Summo bono*, cap. 45, sent. 1.

S. LAURENT. JUSTIN. 50. Omnium prelatorum est particeps, qui scienter propria ductus affectione promovet indignum. De *Regin. pralat.*, cap. 16.

51. Quid est communicare peccatis alienis, nisi talem efficit ordinantem, qualis est ille, qui non meruit ordinari? Epist. 87, ad *Episc. African.*

52. Admittuntur passim ad Ordinem sacrum, quibus nulla natalium, nulla morum dignitas suffragatur. Epist. 1, cap. 1.

53. Sane non honor debet esse Ordinis occasio, sed Christi charitas, et animarum salus. Epist. 123, ad *Richard. Londonens. episc.*

54. In sacro Ordine sine continentia invenimur; quanto ordine erigimur, tanto incontinentia deprimimur. *Ibid.*, serm. 45, ad *Sacerd.*

55. Ab Ecclesia rite introducti sunt quidam Minorum Ordinum gradus, per quos, tanquam per cantica graduum ascenditur ad sacerdotium. *Ibid.*, serm. 46.

56. Initiatur ad dignitatis ordinem, qui ad obtinendum ordinis constituitur dignitatem. Lib. 1, epist. 43.

57. Character qui per sacramenta imprimitur ad ea peragenda, quae divini sunt cultus, character Christi est, quo Christi fideles ei configurantur. Part. 3, quest. 63, art. 3.

58. Peccat mortaliter tanquam infidelitatis reus, qui indignos ad ordines promovet. In *Suppl.* part. 3, quest. 39, art. 4.

ORIGO.

SENTENTIAE PATRUM.

1. Fons et origo omnis scientiae Deus est, quem quanto plus quis bibit, tanto plus sinit. De *Triplici habitaculo*, cap. 5.

2. Duae sunt origines peccatorum, una spontanea cogitatione, altera persuasione alterius. Lib. 3 de *Lib. arbit.*, cap. 10.

3. Illud quod ignorans quisque non recte facit, et quod recte volens facere non potest, ideo dicuntur peccata, quia de peccato illo liberum voluntatis originem ducent. *Ibid.*, cap. 49.

4. Ut meliores gigneret Adam quam ipse esset, non erat aequitatis, sed ex conversione ad Deum, ut vinceret quisque supplicium, quod origo ejus ex aversione meruerat. *Ibid.*, cap. 20.

5. Apud te rerum omnium mutabilium immutabiles manent origines. Lib. 1 *Confess.*, cap. 6.

6. Si origo animae lateat, dum tamen redemptione clarescat, periculum non est. Epist. 157.

7. Deus ex origine vitiatum mutare potest et sanare naturam. Lib. 2 *contra Iulian.*, cap. 1.

8. Non queramus origines nominum: multum enim habet ista res loquacitatis, utilitatis parum. Lib. 2 de *Musica*, cap. 8.

9. Origo fontium et fluminum omnium, mare

est: virtutum et scientiarum Dominus Jesus Christus. Serm. 13 super *Cant.*

S. GREGORIUS MAGNUS. 10. In terrenis rebus semper causa damni, est origo peccati. Lib. 9 in *Registro*, cap. 57, epist. 57, ad *Brunichildam reginam Francorum*.

BUGO CARD. 11. Timor oritur in consideratione Dei potentiae, amor autem in contemplatione misericordiae. Super *Sapient.*, cap. 15.

12. Ordo et processus malorum: oritur ex suggestionem cogitatio, ex cogitatione affectio, ex affectione delectatio, ex delectatione consensus, ex consensu opus, ex opere consuetudo, ex consuetudine necessitas, ex necessitate desperatio, ex desperatione defensio, ex defensione gloriatio de peccato, ex gloriatio damnatio. Super *Ecclésiastic.*, cap. xxiii.

S. JOAN. CL. 13. Mater fornicationis est gula concupiscentia, aedae vero inanis gloria. *Prose.*

14. Tristitia origo est iracundia, superbiae vero inanis gloria. *Gradu* 26.

LACT. FIRM. 15. Cupiditas a voluntate incipit, et cautio a metu oritur, et letitia nihil aliud est quam profusum gaudium. Lib. 6 de *Divin. institut.*, cap. 15.

PELLO JUD. 16. Nascitur ex prudentia sapere, ex temperantia sobrius esse, et pietate Deum colere, et ex unaquaque ceterarum virtutum sua cujusque actio. De eo quod det. *potiori*.

TERTULLIA. 17. Nihil sine origine, nisi Deus solus. Lib. 5 *adversus Marcionem*.

ORNATUS.

S. ISIDORUS HISPALENS. *Etymologia.* Ornamenta dicta, quod eorum cultu ora vultusque decorentur. Lib. 19 *Etymolog.*, cap. 30.

COLLECTOR. *Definitio.* Ornatus est vestitus cultusque secundum conditionem personam moderatio.

S. ANTONIN. *Divisio.* Duplex est ornatus, interior, et exterior: interior consistit in virtutibus; exterior consistit in habitu, victu et incesso: in victu, ut conformet se moribus eorum cum quibus vivit, in incesso, ut aequalis sit et maturus, ut gravitate itineris maturitatem mentis ostendat. Part. 3, tit. 43, cap. 3, § 5.

S. BONAV. *Comparatio.* Ornatus comparatur feretro: quia sicut feretrum tunc solum ornatur, cum mortuus in eo ponitur: sic viri et mulieres precipue tunc ornant feretrum corporis sui per exteriorum vestium parataram, cum anima intus est mortuus per superbiam. Tit. 1 *Dieta*, cap. 3.

SENTENTIAE PATRUM.

S. AMBROS. 1. Feminae quaesitis coloribus ora depingunt, dum viris displicere formidant: et de adulterio vultus, meditantur adulterium castitatis. *Prose.*

2. Quanta haec amentia, effugiem mulare naturae, picturam quaerere, et dum verentur maritale iudicium, proferre sumum?

3. Prior enim de se pronuntiat, quae cupit mu-

tare quod nata est. Ita dum alii studet placere, prius sibi ipsa displicet.

4. Quem iudicem, mulier, veriorum requiritur deformitatis tuae, quam teipsam, quae videri times?

5. Si pulchra es, quid absconderis? si deformis, cur te formosam esse mentiris, nec tuae conscientiae, nec alieni gratiam erroris habitura?

6. Ille enim alteram diligit, tu alteri vis placere: et irasceris, si amet aliam, qui adulterare in te docetur.

7. Male magistra es injuriae tuae, tolerabiliora enim propemodum in adultero crimina sunt: ibi enim pudicitia, hic natura adulteratur. Lib. 1 de *Virginibus*.

8. Mulierum cultus, tormenta potius quam ornamenta sunt. *Ibid.*

9. Si in vobis rejecta decoris cura, vera pulchritudo plus placet mentis, hoc ipsum quod vos non ornatis, ornatus est. *Ibid.*

10. Cernis ut pomparum ferculis similis incedat, quae se componit ut placeat, omnium in se vultus, et ora convertens; eo ipso quo studet placere, deformior est. *Prose.*

11. Carte lacere vulneribus aures, et depressa onera misere cervicis, non sunt alleviamenta pornarum, sed discernima metallorum.

12. Hinc collum castena constringit, inde pedem compes includit: nihil refert auro corpus oneretur, an ferro.

13. Si cervix premitur, si gravatur incessus, nil pretium juvat, nisi quod vos mulieres, ne peccet vobis poena, trepidatis. *Ibid.*

14. Quam miserabilis illa conditio, quod tanquam mancipii forma venalis nuptura licitatur, et qui pretio vicerit, amat! *Prose.*

15. Tolerabilis tamen mancipia vaneunt, quae saepe sibi dominos legunt: viro vero si eligat, crimen est; si non eligat, contumelia.

16. Quae quamvis pulchra sit et decora, et timeat videri, et cupit: cupit ut se carius vendat, timeat ne hoc ipsum dedecet quod videtur.

17. Quanta autem votorum ludibria, et ad procorum eventus suspecti metus, ne pauper illudat, ne dives fastidiat, ne pulcher irideat, ne nobilis spernat? *Ibid.*

18. Non vitae capiti decus, sed ignobile velamen, usui nobilitas castitatis: non exquisita, sed abdicata lenocinia pulchritudinis. Lib. 5, epist. 34, ad *Valentinianum imperat.*

19. Pictus es, o homo, et pictus a Domino Deo tuo: bonum habes artificem atque pictorem. Noli bonam delere picturam: non fumo, sed veritate fulgentem: non cera expressam, sed gratia. *Prose.*